
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 
 

 

 

 Proposta n. 80  

del 12/06/2025 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA VIGILANZA 

COMANDO POLIZIA LOCALE 

F.F. 

 

N° 620 del  12 giugno 2025 
 
 
 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMMISSIONI POS GENERATESI NEL PERIODO 

01/04/2025 – 31/05/2025 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 02/04/2019, con la quale si è deliberato di 

adottare in via esclusiva il metodo di incasso delle sanzioni mediante PagoPA procedendo in via 

esclusiva all’abilitazione del POS già presente presso il Comando di Polizia Municipale al fine di 

accettare anche i pagamenti con carte di credito; 

 

Dato atto che l’acquisizione del POS, il suo funzionamento ed il riversamento degli incassi ha 

necessariamente luogo nell’ambito dei rapporti contrattuali in essere con la Tesoreria Cassa Rurale ed 

Artigiana di Boves – Banca di Credito Cooperativo Soc. Coop. a.r.l., come risulta da contratto del 

servizio di Tesoreria stipulato in data 25/10/2023, Rep. 4172, avente validità dal 01/10/2023 al 

30/09/2028; 

 

Rilevato che, nel contesto di tale rapporto contrattuale, il comando di Polizia Municipale ha provveduto 

nel corso dell’anno 2024 ad adeguare la strumentazione tecnologica in sua dotazione per l’incasso al 

sistema PagoPA, dotandosi di un POS/ATM appositamente dedicato in grado di rilevare lo IUV 

presente sugli avvisi di pagamento; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 256 del 26/02/2025, con la quale si prenotava la spesa per la 

liquidazione delle commissioni sulle transazioni effettuate nel corso dell’anno 2025; 

 

Visti i provvisori di uscita emessi dalla Cassa Rurale ed Artigiana di Boves relativi alle commissioni 

generatesi nel periodo 01/04/2025 – 31/05/2025: 
 

PROVVISORI DATA PROVVISORI  IMPORTO TOTALE PROVVISORI 

1426 08/05/2025 € 16,04 

1701 09/06/2025 € 8,12 



  € 24,16 

 
Riscontrata la regolarità delle prestazioni e la loro rispondenza agli adempimenti previsti 

contrattualmente; 

 

Verificata la validità del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) in capo alla Cassa 

Rurale ed Artigiana di Boves prot. INAIL_48440182, emesso in data 26/03/2025 con scadenza 

24/07/2025; 

 

Accertata la regolarità contabile e fiscale della spesa, e ritenuto pertanto di dover procedere alla 

regolarizzazione dei sopracitati provvisori; 

 

Dato atto che è avvenuta la pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 33/2013 sul sito istituzionale del Comune 

di Borgo San Dalmazzo dei provvedimenti inerenti il procedimento in oggetto nella sezione 

“Amministrazione Trasparente/Provvedimenti Organo Indirizzo Politico” e nella sezione 

“Amministrazione Trasparente/Provvedimenti Dirigenti Amministrativi”; 

 

Visto il Documento Unico di Programmazione 2025-2027 approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 139 del 27/06/2024 e successiva Deliberazione Consiliare n. 26 in data 23/07/2024, nonché 

la relativa nota di aggiornamento approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 258 del 

14/11/2024 e dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 44 in data 12/12/2024 

 

Visto il bilancio di previsione 2025-2027 approvato con deliberazione consiliare n. 45 in data 

12/12/2024; 

 

Considerato che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 298 del 24/12/2024 di approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione, sono state attribuite le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi 

dell’Ente; 

 

Richiamato il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO 2025/2027), approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 27/03/2025; 

 

Visto l’art. 184, comma 3 e 4, del D.Lgs 267/2000; 

 

Visto l’art. 36 del vigente regolamento di contabilità comunale, approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 27 del 25/11/2019; 

 

Visto il D.Lgs. 33/2013; 

 

Sentito il servizio finanziario ed accertato che il programma dei pagamenti conseguenti al presente atto è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio, di competenza e di cassa, e con le regole di finanza 

pubblica, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78 del 1/7/2009, conv. Legge 102/09; 

 

DATO ATTO che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio, ai 

sensi del combinato disposto dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e degli artt. 4, 16 e 17 del 

Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A  

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. di liquidare gli importi delle commissioni generatesi nel periodo 01/04/2025 – 31/05/2025 per 
l’importo complessivo di € 24,16 come segue: 
 



ANNO 
ESIGIBILITÀ 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO VOCE DI 
BILANCIO 

2025 03 01 1 103 1130/5/1 
€ 24,16 
C.I. 606/2025 

 

3. di procedere conseguentemente alla regolarizzazione dei provvisori di uscita n. 1426 del 

08/05/2025 e n. 1701 del 09/06/2025; 

4. di attestare che, ai sensi del combinato disposto dell’art.183, c. 8, del D.Lgs 267/2000 e dell’art. 
9 del D.L. 78/2009, il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con il relativo 
stanziamento di cassa e con le regole di finanza pubblica vigenti; 

5. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 

183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000; 

6. di dare atto che il presente provvedimento sarà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, ai sensi dell’art. 183, c.7, del D.Lgs. 267/2000; 

7. di disporre la pubblicazione sul sito web del Comune nella sezione “Amministrazione 
Trasparente – Provvedimenti dei Dirigenti Amministrativi”. 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

F.F. 
                                       Dott. Tocci Giuseppe  

 
 

 

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 
TUEL) 

 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 
 

Visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 

 
 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


